
 Prot. 2007/ 34699  /Giochi LTT 
 
 
 
 
 

 
                                                    
  Vista la legge 26 marzo  1990, n. 62; 
 
  Considerato che occorre individuare per l’anno 2008 le 
manifestazioni cui collegare le lotterie nazionali; 
 
  Considerato, altresì, che al fine di ottimizzare i risultati 
delle lotterie, si è ritenuto opportuno prevederne il collegamento a 
manifestazioni di forte richiamo e di rilevanza sociale nonché a 
manifestazioni che garantiscano la partecipazione delle realtà locali; 
 
  Viste le domande presentate dai Comuni ed enti 
organizzatori di manifestazioni per ottenere l’abbinamento di tali 
eventi alle lotterie nazionali dell’anno 2008, e pervenute, per l’esame e 
l’istruttoria, all’Amministrazione autonoma dei Monopoli di Stato; 
   
  Visti i pareri della Commissione 6^ Finanze e Tesoro del 
Senato e della Commissione 6^ Finanze della Camera dei Deputati 
che, per le lotterie nazionali, tra l’altro, auspicano di incrementare le 
modalità interattive e l’abbinamento con spettacoli televisivi; 
   
 
                                        D E C R E T A 
 
 
  Sono individuate le seguenti manifestazioni da abbinare 
alle lotterie nazionali dell’anno 2008: 
 

1. Carnevale di Viareggio; 
             Carnevale di Gallipoli. 
 

2. “Giornata del bambino africano” del Programma 
Alimentare Mondiale 
“Gran Premio di Agnano” 
“Lotteria del Consumatore” 
 



 
 
3. Gran Premio di Merano 

“Maratona d’Italia” 
“Fiaba per una vita solidale” 

                   
4. Lotteria Italia 

                
     
 Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei Conti per la 
registrazione e sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana. 
 
 
Roma, lì  7 dicembre 2007 
 
        Il Sottosegretario di Stato 
                per l’economia e le finanze 
                                                        f.to  On.le Alfiero Grandi  
 
 
 
------------------------------- 
Registrato alla Corte dei Conti 
Ufficio Controllo Ministeri  
Economici e Finanziari 
Il 17 dicembre 2007 
Registro 6 Economia e Finanze 
Foglio n. 214 
Pubblicato in G.U.R.I. n. 2 del 3.1.2008 


